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Azərbaycan Ordusu işğalçı  
Ermənistana sarsıdıcı zərbələr vururdu

Dövlət  başçısının açıqlama və Zəfər müjdələri isə 
Böyük Qələbənin yaxınlaşdığından xəbər verirdi
Vətən müharibəsinin ilk günlərindən etibarən cəbhədə uğurlu hərbi 

əməliyyatlar aparan Silahlı Qüvvələrimiz döyüş  ruhu, peşəkarlığı ilə diqqət 
çəkdi. Azərbaycan Ordusu müasir texnoloji döyüş üsullarından istifadə 
etməklə yeni bir tarixə imza atdı. Artıq bu gün də beynəlxalq aləmdə 
Azərbaycanın bu müharibədə reallaşdırdığı taktika, hərbi-texniki vasitələr 
və texnologiyalardan danışılır, bütün bunların dünya hərb tarixində xüsusi 
öyrəniləcəyinin zəruriliyi  bildirilir.
Müharibənin ilk günlərindən respubli-

kamız  öz mövqeyini mümkün qədər aydın 
şəkildə beynəlxalq ictimaiyyətə çatdırdı, 
haqq savaşı, haqq müharibəsi apardığını 
bütün dünyaya bəyan etdi, Ermənistanın 
təcavüzkarlığı qarşılığında əks-həmlə əmə-
liyyatlarına başlamağa məcbur olduğunu 
dəlil-sübutla təsdiqlədi. Burada bir məqamı 
xüsusilə vurğulamaq istərdik. Belə ki, bu ha-
disələr bir daha göstərdi ki, dünyada hələ də 
tam ədalətli bir sistem qurulmayıb. Müxtəlif 
maraqlar, xüsusilə böyük dövlətlərin mənafe 
toqquşmaları beynəlxalq münasibətlər sis-
teminin beynəlxalq hüquqa əsaslanmasına 
imkan verməyib. Əgər belə olmasaydı, ötən 
30 il ərzində Azərbaycanın 20 faiz ərazisini 
işğalda saxlayan Ermənistan, necə deyərlər, 
yerində otuzdurulardı, düşmən qoşunları əra-
zilərimizdən geri çəkilməyə məcbur edilərdi.

Lakin bütün bunlar olmadı. Əksinə, iş-
ğalçı dövlət hər addımda ədalətsiz şəkildə 
müdafiə edildi, silahlandırıldı. Nəhayət, 
Azərbaycanın səbir kasası daşdı, işğalçının 
hücum edib yeni torpaqlarımızı tutmaq istə-
yinə daha dözə bilmədi, əks-həmlə əməliy-
yatları keçirməyə məcbur oldu. 

Azərbaycan cəbhədə əldə ediyi möh-
təşəm tarixi Zəfərin əsasını Vətən mühari-
bəsindən əvvəlki  son 17 il ərzində qoyub. 
Həmin dövrdə Ordumuzun güc-qüdrətinə 
mühüm önəm verilib, ən müasir döyüş tex-
nikasının alınması gerçəkləşdirilib. Əsgər 
və zabitlərimizin sosial şəraitinin yaxşılaş-
dırılması daim diqqət mərkəzində saxlanılıb. 
Azərbaycan Prezidenti Vətən müharibəsi 
zamanı etdiyi çıxışların birində bu barədə 
danışarkən deyib: “Ordu quruculuğu mənim 
fəaliyyətimdə həmişə birinci yerdədir. Hərb-
çilər də, Azərbaycan xalqı da bunu bilir. Hə-
mişə demişəm ki, ordumuz üçün nə lazım-
dırsa, biz onu da edəcəyik. Biz güclü, iradəli 
ordu yaratmışıq. Bizim bütün silahlı birləş-
mələrimiz müasir standartlara cavab verir və 
döyüş tapşırığını şərəflə, vicdanla, cəsarətlə 
yerinə yetirir. Bu gün əks-hücum əməliyya-
tında bizim müxtəlif silahlı birləşmələrimiz 
iştirak edir və vahid komandanın rəhbərliyi 
altında əks-hücum əməliyyatı uğurla gedir. 
Bütün silahlı birləşmələr arasında koordina-
siya tam şəkildə təmin edilib. Əminəm ki, bu 
əks-hücum əməliyyatının bundan sonra da 
uğurlu nəticələri olacaqdır”.

Bax, elə buna görə də belə bir orduya 
sahib olan dövlətimizin başçısı uzun illər 
ən yüksək tribunalardan daim bildirib ki, 
əgər münaqişənin həllində sülh danışıqları 
səmərə verməzsə, işğal altındakı torpaqları-
mız hərbi yolla azad ediləcək. Müharibəyə 
qədər Azərbaycan beynəlxalq mövqelərini 
də gücləndirmişdi, dünyanın ən müxtəlif 
ölkələri ilə əlaqələrini yüksək səviyyəyə çat-
dırmışdı. Bu uğurlu əməkdaşlıq savaş gün-
lərində  Ermənistanın havadarlarının Azər-
baycana qarşı birləşdiyi məqamda öz müsbət 
nəticəsini verir, haqq səsimizin beynəlxalq 
kürsülərdə eşidilməsinə şərait yaradırdı. 
Məsələn, 2011-ci ildə Azərbaycanın keçmiş 
sovet respublikaları arasında ilk dəfə olaraq 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının qeyri-daimi 
üzvü seçilməsi, NATO və Avropa İttifaqı ilə 
əlaqələrin getdikcə möhkəmlənməsi, Qoşul-
mama Hərəkatına üzv olduğu illər ərzində 
özünün uğurlu xarici siyasəti sayəsində bu 
təsisat daxilində böyük nüfuz və etimad 
qazanması bunun bariz ifadəsi idi. Vətən 
müharibəsi zamanı BMT Təhlükəsizlik Şu-
rasında Azərbaycanla bağlı ədalətsiz sənədin 
imzalanmasına imkan verilməməsi də bunun 
əyani nümunəsi olaraq diqqət çəkdi.  

Bütün bunlar deməyə əsas verir ki, 
Azərbaycanın döyüş meydanında qazandığı 
qələbələr bütün ölkələrlə siyasi danışıqlarda 
haqlı və prinsipial mövqeyimizi qətiyyətlə 
qoruyan Prezident İlham Əliyevin müdrik 

siyasi xadim kimi səmərəli fəaliyyətinin, 
ötən dövr ərzində Azərbaycanı dünya arena-
sında layiqincə təmsil etməsinin, xalqımızın 
dövlət başçımıza dərin inam və etimadının 
məntiqi nəticəsi idi. 

Dövlətimizin başçısı çıxışlarının birində 
bununla bağlı deyib: “Mən görürdüm, bəzi 
hallarda bu hadisələrə qədər Azərbaycan 
vətəndaşları, o cümlədən yer-yurdundan 
didərgin salınan insanlar hesab edirdilər ki, 
belə diplomatik uğurlar, əlbəttə, önəmlidir, 
ancaq onlar məsələnin həllini gerçəkləşdir-
mir. Mən isə həmişə onlara izah edirdim 
ki, bu, beynəlxalq qanun çərçivəsində həll 
olunası bir məsələdir. Buna görə biz bütün 
aparıcı beynəlxalq təşkilatlarla işləməliyik 
ki, bu münaqişənin həlli üçün hüquqi bazanı 
genişləndirək.

BMT Təhlükəsizlik Şurasının qət-
namələri işləmirdi. Biz böyük səylər göstər-
dik, BMT Baş Assambleyası, Qoşulmama 
Hərəkatı, Avropa Şurası, Avropa Parlamenti, 
İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, digər təşkilatlar 
qətnamə qəbul etdi. Avropa İttifaqı ilə bizim 
aramızda paraflanmış sənəddə də sərhədləri-
mizin toxunulmazlığına, suverenliyimizə və 
ölkəmizin ərazi bütövlüyünə dəstək göstə-
rildi. Yəni budur bu münaqişənin həlli üçün 
əsas...”.

Beləliklə, Azərbaycan Prezidentinin vur-
ğuladığı kimi, bizim işğalçı üzərində möh-
təşəm tarixi qələbənin əsasında xalqımızın 
birliyi, hakimiyyətin məqsədyönlü fəaliyyə-
ti, beynəlxalq müstəvidə respublikamıza sərf 
edən və ədalətə əsaslanan qərarların qəbulu 
dayanır. Azərbaycan döyüş əməliyyatları za-
manı da haqqa, ədalətə söykəndi, beynəlxalq 
konvensiyaları diqqət mərkəzində saxladı. 
Belə ki, Ermənistanın uğursuzluqdan isteri-
kaya düşərək Azərbaycanın döyüş bölgəsin-
dən uzaqda yerləşən rayon və şəhərlərində 
dinc əhalini, qadınları və uşaqları raket və 
artilleriya zərbələri ilə atəşə tutmasına bax-
mayaraq, ordumuz  düşmənin yalnız hərbi 
obyektlərini hədəfə alır, hətta mülki əhalinin 
ziyan görməməsi üçün onları bu cür obyekt-
lərdən uzaq durmağa çağırırdı.

Döyüşlərin ilk günündən Azərbaycan 
xalqı yekdilliklə əməliyyatları dəstəkləyir, 
on minlərlə vətən övladı könüllü şəkildə dö-
yüşlərdə iştirak etmək üçün müraciət edirdi. 
Hamı “hər şey vətən üçün, hər şey cəbhə 
üçün, hər şey qələbə üçün” şüarı ilə Silah-
lı Qüvvələrimizin tam qələbəyə nail olması 
məqsədilə əlindən gələni edirdi. Dilindən, 
dinindən, siyasi və sosial mənsubiyyətindən 
asılı olmayaraq hər kəs ölkə rəhbərliyini sə-
mimi şəkildə dəstəkləyir və eyni amal uğ-
runda bir yumruq kimi birləşərək Prezident 
İlham Əliyevin növbəti dəfə xalqa müraciət 
edərək yeni qələbə xəbərləri verməsini göz-
ləyirdi.

Ermənistan ordusunda isə fərariliyin, 
özbaşınalığın vüsət aldığı, bu ölkənin silah-
lı qüvvələrində ərzaq və digər zəruri tələbat 
növlərinin çatışmazlığını əks etdirən videolar 
çəkilib sosial şəbəkələrdə paylaşılırdı. Belə 
videoların birində isə erməni  orudusundakı 
vəziyyət göstərilərək əsgərlərin silah, çəkmə 
və paltar sarıdan əziyyət çəkdikləri bildiri-
lirdi. Görüntülərdən rəhbərliyin əsgərlərlə 
maraqlanmadığı, bu vəziyyətlə bağlı kəskin 
etirazlar bildirildiyi məlum olurdu.  

Onu da qeyd edək ki, Vətən müharibəsi-
nin bir ay ərzində 3 dəfə imzalanan humani-
tar atəşkəs düşmən tərəfindən pozulmuşdu.  
Bununla da işğalçı istər cəbhə xəttində, istər-
sə də müharibə bölgəsindən uzaq ərazilərdə 
yerləşən yaşayış məntəqələrimizə qarşı ardı-
cıl olaraq təxribatlar törədir, dinc sakinləri 
atəş altında saxlayırdı. Amma Azərbaycan 
Ordusunun əks-həmləsindən əvvəl “Qara-
bağ Ermənistandır və nöqtə” deyərək yeni 
torpaqların işğalı iddiasını gizlətməyən Baş 

nazir Nikol Paşinyan savaş zamanı Silahlı 
Qüvvələrimizin güc-qüdrəti qarşısında təs-
lim olmaq, işğalçılıq siyasətini dayandırmaq 
əvəzinə, dünya ictimaiyyətinə, beynəlxalq 
təşkilatlara heç bir düşüncəyə, məntiqə əsas-
lanmayan yalan məlumatlar verməkdə da-
vam edirdi.

Cəbhədə döyüşlər getdiyi müddətdə düş-
mən ağır itkilər verərək geri çəkilməyə məc-
bur olsa da, ağır artilleriyadan dinc sakinlərə 
atəş açmaq, dağıntılar törətmək, infrastruk-
tura ziyan vurmaq kimi vəhşi əməllərindən 
əl çəkmədi.  Naftalan, Tərtər, Ağdam, Daş-
kəsən, Gəncə və digər şəhərlərə qarşı edilən 
terror nəticəsində çox sayda dinc sakin qətlə 
yetirildi, yaralandı, sosial infrastruktur da-
ğıdıldı. Gəncədə törətdiyi terror aktları isə 
Ermənistanın faşist mahiyyətini bir daha 
nümayiş etdirdi. Azərbaycanın bu qədim 
şəhərinə yönədilən vandalizm, barbarlıq aciz 
vəziyyətə düşən işğalçının cəbhədəki məğ-
lubiyyətinin heyfini dinc insanlardan almaq  
məqsədi daşıyırdı. Ölənlər və yaralananlar 
arasında körpələrin olması isə düşmənin fa-
şist xislətinin, insanlığa sığmayan əməlləri-
nin göstəricisi idi.

Prezident İlham Əliyev Vətən müharibə-
si zamanı müsahibələrində ölkəmizin müha-
ribədə terrorçulardan istifadə etməsi ilə bağlı 
səsləndirilən cəfəng iddiaları da rədd edir və 
bu cür narahatlıqların əsassız olduğunu, bu-
nunla əlaqədar hər hansı bir dövlətin, eləcə 
də Ermənistanın  Azərbaycana heç bir fakt 
təqdim etmədiyini bildirirdi: “Savaş getdi-
yi günlərdə bu cür bəyanatlar təkcə Rusiya 
tərəfindən deyil, Fransa tərəfindən də səs-
lənirdi və biz xahiş etdik ki, bizim hansısa 
terrorçuları dəvət etməyimizə dair konkret 
faktlar, konkret sübutlar təqdim edilsin. İn-
diyə qədər bizə sözlərdən başqa heç bir fakt 
təqdim edilməyib. Nə Prezident kimi mənə, 
nə bizim xüsusi xidmətlərin rəhbərlərinə, nə 
də Müdafiə Nazirliyinin rəhbərlərinə heç 
bir fakt təqdim edilməyib. Yaxşı, əgər belə 
faktlar varsa, əgər bunu bəyan edirlərsə, nə 
üçün bizə faktlar təqdim edilmir. Hansısa 
qəzet məqalələrinə istinad edirlər. Bilirsiniz, 
indi nə istəsən yazmaq olar. Ona görə biz bu 
yanaşmanı əsla qəbul etmirik”.

Yeri gəlmişkən, Azərbaycanın Vətən mü-
haribəsində terrorçuya,  hər hansı bir ölkənin 
hərbi dəstək ifadə etməsinə ehtiyacı yox idi. 
Dövlətimizin başçısı söhbətində vurğuladığı 
kimi, ordumuz savaşda, döyüş meydanında, 
eyni zamanda, texniki təchizatda  üstünlüyə 
malik idi. Belə bir vəziyyətin mövcudluğunu 
qəsbkar da yaxşı bilirdi.  Əks halda, Silahlı 
Qüvvələrimiz Ermənistanın işğalındakı əra-
zilərdə yerləşən əsas hərbi-texniki potensialı 
praktiki olaraq məhv etməyə gücü çatmazdı. 

Azərbaycan lideri 2020-ci il oktyabrın 
19-da Rusiyanın TASS informasiya agent-
liyinə videomüsahibəsində bu gerçəkliyi 
diqqətə çatdıraraq dedi: “230-dan çox tank 
əsasən pilotsuz uçuş aparatları vasitəsilə, 
habelə tank əleyhinə müasir mübarizə sis-
temləri – bunu gizlətmirəm, özü tuşlanan 
“Spike” raketləri vasitəsilə məhv edilib. Biz 
dünənə qədər 36 tankı qənimət götürmüşük, 
çoxlu sayda digər texnikanı, o cümlədən ən 
müasir “S-300” zenit-raket kompleksləri-
ni, bir neçə işəsalma qurğusunu, 40-a yaxın 
OSA zenit-raket kompleksi qurğusunu, TOP 
qurğularını məhv etmişik. Prinsip etibarilə 
onlar pilotsuz uçuş qurğularına qarşı işləmə-
lidirlər, lakin PUA-lar onları məhv edib. Mə-
gər bunları Suriyanın harasındansa gəlmiş 
terrorçular ediblər? Yaxud bu gün, bizim 
Ordumuz əraziləri azad edərkən kim orada 
həmin terrorçuları görüb? Bunlar bizim əs-
gərlər və zabitlərdir…”.

Hazırda da çox yüksək peşəkarlığa ma-
lik olan Azərbaycan Ordusunun güc-qüdrəti 
hələ Aprel və Tovuz döyüşləri, habelə Gün-
nüt əməliyyatı zamanı özünün bir daha təs-
diqini tapmışdı. Tovuz rayonu istiqamətində 
baş verən şiddətli döyüşlər də ordumuzun 
həm canlı qüvvəsinin, həm də hərbi texnika-
sının gücünü sübut etmişdi.

V.BAYRAMOV 
XQ

Vətən müharibəsinin 
xronikası  

2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistan silahlı qüvvələrinin cəbhəboyu 
törətdiyi genişmiqyaslı təxribatlara cavab olaraq Azərbaycan Ordusu əks-hücum 
əməliyyatına başladı. Vətən müharibəsi 30 illik işğala son qoyan şanlı Qələbə ilə 
nəticələndi. Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qazanılan 
möhtəşəm Zəfər Azərbaycan tarixinə qızıl hərflərlə yazıldı.

22 oktyabr
• Prezident İlham Əliyev  rəsmi 

“Twitter” səhifəsində Azərbaycan Ordu-
sunun Füzuli rayonunun Mollavəli, Yuxarı 
Rəfədinli, Aşağı Rəfədinli, Cəbrayılın Si-
rik, Şıxlar, Məstalıbəyli, Dərzili kəndləri-
ni işğaldan azad etməsi ilə bağlı paylaşım 
edib.    

• Dövlətimizin başçısı rəsmi “Twitter” 
səhifəsində Zəngilan rayonunun Kolluqış-

laq, Malatkeşin, Kənd Zəngilan, Genlik, 
Vəliqulubəyli, Qaradərə, Çöpədərə, Tatar, 
Tiri, Əmirxanlı, Qarqulu, Bartaz, Dəlləkli 
kəndlərinin və Ağbənd qəsəbəsinin işğal-
dan azad edilməsi haqqında  məlumat verib.

• Prezident İlham Əliyev Türkiyə Res-
publikasının Baş Ombudsmanını qəbul 
edib.

• Müdafiə Nazirliyinin məlumatına 
əsasən, cəbhənin Qubadlı istiqamətində 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin müda-

fiə olunan bölmələri şəxsi heyət və hərbi 
texnika itirərək mühüm yüksəkliklərdən 
və bir sıra mövqelərdən geri çəkilməyə 
məcbur edilib. Düşmənin Xocavənd is-
tiqamətində mövqe tutan 155-ci artilleriya 
alayının D-20 batareyasının şəxsi heyəti 
arasında çoxlu sayda yaralanan var. Had-
rut qəsəbəsindən şimaldakı artilleriya böl-
mələrinə yeni gətirilmiş erməni könüllülər 
atəş mövqelərini tərk edərək qaçıb. Ağdərə 
istiqamətində yerləşən 5-ci dağatıcı alayın 
və 543-cü alayın müdafiə mövqelərinə en-
dirilən artilleriya zərbələri nəticəsində düş-
mən çoxsaylı itkilər verib. Birinci taborun 
bir bölüyünün şəxsi heyəti isə döyüşə gir-
məkdən imtina edib. 

• Müdafiə Sənayesi Nazirliyinin müəs-
sisələri yeni növ zərbə tipli, daha böyük 
dağıdıcı gücə malik “İti qovan” pilotsuz 

uçuş aparatlarının seriyalı istehsalına baş-
layıb.

• Ermənistan ordusu Oğuz-Qəbələ-Ba-
kı su kəmərini hədəfə alaraq raket atıb.

• Müdafiə Nazirliyinin məlumatına 
görə, Ermənistan ordusunun hərbçiləri dö-
yüşlərdə iştirakdan imtina edir. Yerli sakin-
lər övladlarının döyüşlərdə iştirak etməsinə 
etiraz əlaməti olaraq bəzi avtomobil yolları-

nı bağlayıblar. Düşmən bölmələrində ərzaq, 
yanacaq və döyüş sursatlarının çatışmadığı 
barədə də məlumatlar daxil olub.

• Ordumuz  Naxçıvan Muxtar Respub-
likasının Sədərək və Şərur rayonları is-
tiqamətində uçuş keçirməyə cəhd göstərən 
Ermənistan silahlı qüvvələrinə məxsus 
taktiki pilotsuz uçuş aparatını məhv edib.

• Düşmənin Siyəzən istiqamətində at-
dığı ballistik raket dənizə düşüb.

• Müdafiə Nazirliyi Silahlı Qüvvələ-

rimizin artilleriya bölmələrinin düşmənin 
atəş nöqtələrinə və mövqelərinə dəqiq və 
sarsıdıcı zərbələr vurmasını əks etdirən vi-
deogörüntüləri təqdim edib.

• Ordumuzun cəbhənin Qubadlı, Xo-
cavənd və Ağdərə istiqamətində keçirdiyi 
əməliyyatlar nəticəsində Ermənistan silah-
lı qüvvələri şəxsi heyət və döyüş texnika-
sı baxımından ağır itkilər verərək mühüm 
yüksəkliklərdən və bir sıra mövqelərdən 
geriyə çəkilməyə məcbur edilib. Düşmənin 
yeraltı sığınacaqları dağıdılıb.

• Suqovuşan və Talış kəndlərinə gedən 
tarixi yolların bərpasına başlanılıb.

• Ermənistan ordusunun Kürdəmir is-
tiqamətində atdığı ballistik raket yaşayış 
məntəqəsinin yaxınlığına düşüb.
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